
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -
Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria

Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373
www.icgranarolo.edu.it  -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it

 All’albo/sito web dell’Istituzione scolastica 

DETERMINA
(Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n°50)

Determina Dirigenziale di indizione della procedura negoziata di cui all’art. 36 del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 tramite procedura negoziata da esplicarsi
con RDO  su MEPA per la fornitura di PC Laptop (Notebook) notebook-15,6 Accessori
come da capitolato tecnico  nell’ambito del Progetto PON FESR 10.8.6A-FESRPON-
EM-2020-98
CIG: Z5E2D457FA 
CODICE CUP: G92G20000770007

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplifcazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO  il  D. Lgs.  50/2016  “Attuazione  delle  direttive 2014/23/UE,  2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle  procedure
d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,  dell’energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture”, in particolare art. 36; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207), relativamente agli articoli in vigore alla data della presente Determina a Contrarre; 
VISTO il  decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  -  Nuovo  Regolamento  di
contabilità delle scuole entrato in vigore il 17 novembre 2018; 2 
VISTE le disposizioni  relative all’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni  di utilizzare i
parametri  di  qualità  e di  prezzo  per  l’acquisto  di  beni  comparabili  con  quelli  oggetto  della
convenzione Consip e l’obbligo di aderirvi se i beni necessari sono oferti; 
VISTA la necessità di acquistare il materiale di cui all’oggetto nell’ambito del Progetto PON
FESR 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-98; 
CONSIDERATO che il  materiale  oggetto di  fornitura a blocco/corpo alla data odierna non è
reperibile tra quelli della convenzione Consip; 
CONSIDERATO che  con  procedura  pubblica  di  richiesta  di  adesione  a  mezzo  di
manifestazione  di  interesse  prot.2049/C14  del  26/05/2020  regolarmente  pubblicata  all’albo
pretorio di questa istituzione scolastica in data 26/05/2020 hanno manifestato l’interesse ad
essere invitate tramite procedura negoziata al minor prezzo a mezzo di RDO n.1 aziende aventi
i requisiti richiesti all’interno dal bando di cui sopra; 
DATO ATTO che il CIG che identifca la presente fornitura il n. Z5E2D457FA;

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

50
 -

 1
2/

06
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U

http://www.icgranarolo.edu.it/


RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA
Art. 1 Oggetto 
Si  determina  l'avvio  delle  procedure  di  afdamento  relative  alla  fornitura  del  materiale  in
argomento mediante procedura di afdamento diretto di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo
18 aprile  2016,  n.  50 tramite RDO su MEPA,  secondo  quanto  stabilito  e con  le  motivazioni
elencate nella parte narrativa della presente determinazione. 
Gli  operatori  economici  da  invitare  alla  procedura  di  cui  all’art.  36  del  D.  Lgs.  50/2016,
attraverso RDO su Mepa saranno tutti  quelli  individuati  all’interno dell’avviso  pubblico  prot.
2049/C14 del 26/05/2020 a mezzo di manifestazione di interesse e presenti su Mepa, abilitati ai
bandi per i prodotti oggetto della gara. 
Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
Il  criterio di scelta del  contraente è quello del  minor prezzo, ai sensi  dell’art. 95 del  D.Lgs
50/2016. 
In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad
appaltare la gara anche in presenza di una sola oferta se ritenuta congrua. 
Art. 3 Importo 
L’importo di  spesa a base d’asta per la fornitura di  cui  all’art. 1 di  euro   (11.822,29) IVA
inclusa e comprende ogni altro onere a carico del contraente, nonché gli oneri della sicurezza. 
Art. 4 Tempi di esecuzione 
La  fornitura  e  messa  in  opera  richiesta  dovrà  essere  realizzata  entro  30  GIORNI  lavorativi
decorrenti dall’aggiudicazione;
Art. 5 Approvazione atti allegati
La  procedura  ed  ulteriori  dettagli  saranno  forniti  agli  Operatori  Economici  tramite  RDO  sul
mercato eletrooico 

La preseote determioa è pubblicata io data odieroa all’Albo oo-lioe d’Isttuto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA ASSUNTA DIENER

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

50
 -

 1
2/

06
/2

02
0 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 U


	ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA

